



آیت‌الله محمدعلی محمدی کرمانی:  
امروز مهم‌ترین کار و اولویت  
بهبود معیشت مردم است



# سیاست‌روز

روزنامه صبح ایران

سردار مسجدی:  
صهیونیست‌ها منتظر  
پاسخ قاطع ایران باشند



## سرمقاله

### ناتوانی‌های رژیم جعلی اسرائیل مقابل ایران



محمد صفری  
m.director80@yahoo.com

ارتش رژیم جعلی اسرائیل توان حمله گسترده و چند جانبه به ایران را ندارد. روشن است که ایران توانایی بالایی در قدرت نظامی، تسلیحاتی و در پی آن توانایی پاسخ به هر گونه تهدید و تعدی دشمنان را دارد. وضعیت دفاعی و تهاجمی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به گونه‌ای است که باعث گشته تا دشمن تلاش جدی برای حمله نظامی گسترده به کشورمان را در سر نبرواند چرا که می‌داند در صورت خطا، ایران پاسخی سخت و تلخ به دشمنان خواهد داد. حمله بامداد رژیم صهیونیستی به ایران نشان داد قابلیت نظامی این رژیم در چه اندازه‌ای است. باوجودی که رژیم جعلی اسرائیل از حمایت‌های گسترده آمریکا و اروپا برخوردار است و علاوه بر کمک‌های مالی، کمک‌های تسلیحاتی گسترده نیز دریافت می‌کند باز هم توانایی مقابله با جمهوری اسلامی ایران را ندارد. دلایل زیادی وجود دارد که رژیم صهیونیستی تاب تحمل درگیری گسترده با ایران را ندارد. از نظر وسعت این رژیم اشغالگر، بسیار کوچک است و هدف ساده و قابل دسترسی برای ایران محسوب می‌شود. اسرائیل عمق ندارد، به همین دلیل آسیب‌پذیری آن بسیار بالا است. مردم ساکن در سرزمین‌های اشغالی اکثراً مهاجرند و از دیگر کشورهای دنیا راهی اسرائیل شده‌اند و کافی است با ناامن شدن این رژیم به کشورهای خود بازگردند همانگونه که در جنگی که اکنون وجود دارد بسیاری از ساکنان اسرائیل مهاجرت معکوس کردند.

تأسیسات و امکانات رژیم صهیونیستی به دلیل کوچک بودن سرزمینی که به دست اسرائیل غصب شده، در تیررس موشک‌های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران قرار دارد. نیروگاه‌ها، پایگاه‌ها، پایگاه‌های نظامی، فرودگاه‌ها و چندین مرکز حساس دیگر به راحتی می‌تواند هدف موشک‌های ایران قرار گیرد و این رژیم را زمین‌گیر کند. نبود شدن نیروگاه‌های برق سرزمین‌های اشغالی، که شناسایی شده و مختصات آن در اختیار ایران قرار دارد، رژیم را در شرایط بسیار دشواری قرار خواهد داد. موشکباران اسرائیل از سوی ایران با عملیات وعده صادق ۲ ضعف نظامی و پدافندی ارتش این رژیم را به اثبات رساند.

با وجودی که حمله موشکی ایران با سانسور خبری از سوی اسرائیل همراه بود، اما تصاویری که از باران موشکی منتشر شد نشان می‌داد که حجم اصابت موشک‌ها به اهداف بسیار بالا است. با توجه به حمله رژیم جعلی اسرائیل به کشورمان که با بهره‌گیری از ۱۰۰ فروند هواپیمای جنگنده انجام شد، پدافند هوایی نیروهای مسلح توانست در این نبرد خوش بدرخشد. اکنون نیز پدافند هوایی در شرایط عالی خود به سر می‌برد و قادر است بارها از آسمان و حریم ایران دفاع کند. هر آنچه که در رسانه‌های ضد انقلاب و سخنان مقامات رژیم صهیونیستی درباره مخرّب بودن حمله هوایی اسرائیل منتشر و گفته می‌شود، دروغ و بزرگنمایی در راستای جنگ رسانه‌ای است. ایران تصمیم به واکنش به حمله رژیم صهیونیستی دارد، برخی از کشورها در صدد منصرف کردن ایران هستند.

آمریکا درخواست کرده که جمهوری اسلامی ایران به حمله اسرائیل پاسخ ندهد، هم‌چنان آمریکا و حامیان رژیم جعلی اسرائیل نیز همین خواسته را دارند.

رهبر انقلاب فرمانده کل قوا در دیداری که دانش آموزان به مناسبت ۱۳ آبان با ایشان داشتند، بر انتقام و پاسخ سخت ایران به اسرائیل تأکید کردند. فرماندهان ارشد نظامی نیز چنین اعتقادی دارند. زمان و کیفیت واکنش ایران آنگونه که از گفته‌های مقامات نظامی بر می‌آید، سخت، درآورد، تلخ و متفاوت تر از عملیات وعده صادق یک و دو خواهد بود. نوع عملیات نیز متفاوت است، یک عملیات ترکیبی که علاوه بر عملیات موشکی، از تسلیحات، امکانات و ظرفیت‌های دیگر نیز بهره‌برداری خواهد شد. اسرائیل به حمایت‌های آمریکا دل بسته است، ایالات متحده در شرایطی نیست که بتواند و بخواهد برای رژیم صهیونیستی سنگ تمام بگذارد، واشنگتن در صورت رویارویی ایران و اسرائیل مستقیم وارد عمل نمی‌شود، تنها به حمایت‌های مالی و تسلیحاتی بسنده خواهد کرد. اسرائیل دیگر ارزش دفاع تمام‌قد از سوی آمریکا را هم ندارد.

# صفر تا صد پرتاب موفق «کوثر» و «هدهد»



صفحه ۱

## راهکار مجلس برای پیشگیری از تخلفات مالی در شوراها شهر

صفحه ۲

رژیم صهیونیستی دست در دست غرب  
به کشتار ادامه می‌دهد

## شهادت ۱۲ هزار دانش‌آموز در غزه

صفحه ۶

سخنگوی دستگاه قضا پاسخ داد:

## چند درصد از سند تحول قوه قضاییه اجرای شده است؟

صفحه ۸

## یادداشت‌های روز

### ترودو به دنبال چیست؟

صفحه ۶

### متولیان آموزش عالی هستند یاگندم نمایان جوفروش؟

صفحه ۸

## صفر تا صد پرتاب موفق «کوثر» و «هدهد»

است. ۲. کاهش صف پرتاب ماهواره: سالاربه، رئیس سازمان فضایی، درباره استفاده از پرتابگرهای بین‌المللی توضیح داد که «یک دلیل مهم، وجود صف‌های طولانی پرتاب در کشور است که با کمک پرتاب‌های بین‌المللی آن را کم می‌کنیم. در صورتی که پرتابگر داخلی به دلایل زمانی نتواند خدمت‌رسانی کند، استفاده از پرتابگر خارجی یک گزینه متداول است. این اتفاق یک عرف بین‌المللی است» ۳. ضریب اطمینان بالای سایوز: دلیل اینکه از بین پرتابگرهای خارجی، سایوز انتخاب شد این است که این پرتابگر دارای ضریب اطمینان بالاست و بسیاری از کشورهای صاحب فناوری فضایی نیز برای تضمین دقت و موفقیت عملیات، از این پرتابگر استفاده می‌کنند. ۴. جایگاه بین‌المللی صنعت فضایی ایران: برای اینکه صنعت فضایی ایران بتواند جایگاه بین‌المللی پیدا کند باید از مرزها بگذرد و یکی از این روش‌ها استفاده از پایگاه‌های پرتاب بین‌المللی است. پرتاب ماهواره‌های هدهد و کوثر، گام اول در شکل‌گیری منظومه ماهواره‌ای «دو نما» است که قرار است شامل ۲۰۰ ماهواره سنجشی و مخابراتی باشد. این پروژه به ایران امکان می‌دهد تا نظارت و ارتباطات جامع فضایی را برقرار کند و زیرساختی برای تقویت امنیت و ارتقای کیفیت خدمات دیجیتال کشور فراهم آورد. منظومه ماهواره‌ای دو نما برای توصیف شبکهای از ماهواره‌ها به کار می‌رود که به گونه‌ای طراحی شده‌اند تا بتوانند یک منطقه خاص را از دو زاویه متفاوت پوشش دهند. این دو زاویه مختلف به ماهواره‌ها اجازه می‌دهد تا داده‌های دقیق‌تر و کامل‌تری را از سطح زمین جمع‌آوری کنند. چرا به آن «دو نما» می‌گویند؟ یکی از علت‌های اصلی آن دید سه‌بعدی است. داشتن دو تصویر از یک نقطه با زوایای متفاوت، به دانشمندان اجازه می‌دهد تا کاربردهایی مانند نقشه‌برداری، نظارت بر زمین و مطالعات زمین‌شناسی بسیار مفید است. کاهش سایه، دلیل دیگر این نام‌گذاری است؛ با داشتن دو ماهواره که از زوایای مختلف به یک منطقه نگاه می‌کنند، احتمال اینکه یک منطقه خاص در سایه قرار بگیرد و از دید خارج شود، بسیار کاهش می‌یابد. با ترکیب داده‌های حاصل از دو ماهواره، می‌توان دقت اندازه‌گیری‌ها را به میزان قابل‌توجهی افزایش داد.

پس از پنج سال تلاش مستمر، دو ماهواره ایرانی «هدهد» و «کوثر» با هدف توسعه ارتباطات فضایی و اینترنت اشیا به موفقیت به فضا پرتاب شدند. این ماهواره‌ها چه ویژگی‌هایی دارند و چرا پرتاب موفق آن‌ها یک گام بزرگ در صنعت فضایی کشور محسوب می‌شود؟ به گزارش فارس، بامداد سه‌شنبه ۱۵ آبان، ماهواره‌های هدهد و کوثر از پایگاه فضایی روسیه با استفاده از پرتابگر سایوز به مدار زمین پرتاب شدند. ماهواره‌هایی که تمام مراحل طراحی، ساخت و پرتاب آن توسط بخش خصوصی و توسط شرکت دانش‌بنیان امید فضا انجام شده است. این پروژه، یک گام مهم برای ورود بخش خصوصی به این صنعت و رونق جدی اقتصاد فضایی است.

### مشخصات ماهواره‌های هدهد و کوثر

ماهواره کوثر با وزن ۳۰ کیلوگرم و نرخ تصویربرداری ۶ فریم بر ثانیه، مأموریت خود را برای نقشه‌برداری و پایش حوزه‌های کشاورزی آغاز خواهد کرد. این ماهواره که نخستین محصول شرکت امید فضا است، از استاندارد ماهواره‌های مکعبی پیروی می‌کند و دوربین‌هایی با وضوح متوسط ۳.۴۵ متر در طیف‌های NIR و RGB دارد. ماهواره هدهد نیز، با وزنی حدود ۴ کیلوگرم و در قالب استاندارد مکعبی ساخته شده است و به‌عنوان بستر اینترنت اشیا در بخش‌های کشاورزی، حمل‌ونقل و محیط‌زیست خدمات ارائه خواهد داد. هدهد به فناوری اینترنت اشیا باند باریک مجهز است و می‌تواند در بخش‌های متنوعی از اقتصاد دیجیتال ایران نقش مهمی ایفا کند.

این دو ماهواره ایرانی با پرتابگر سایوز روسیه به مدار منتقل شدند؛ تصمیمی که به چند دلیل فنی و اقتصادی گرفته شد. ۱. ویژگی‌های مدار خورشیدآهنگ: ماهواره‌های سنجشی و مخابراتی اغلب در مدارهایی مانند مدار خورشیدآهنگ قرار می‌گیرند که با شیب مداری حدود ۹۸ درجه نسبت به استوا هم‌خوانی دارد. برای این منظور، پایگاه پرتاب باید از نظر جغرافیایی، توانایی انجام این نوع مدارگذاری را داشته باشد که یکی از دلایل انتخاب پایگاه روسی برای این مأموریت بود. نمونه‌های قبلی آن نیز ماهواره‌های کوثر و پارس ۱ بوده است. برای پرتاب ماهواره به این مدارها، پایگاه فضایی چابهار در حال ساخت و نهایی شدن

## خبر

رئیس رسانه ملی:

### روابط بسیار خوبی بین صداوسیما و دولت چهاردهم برقرار است

رئیس سازمان صدا و سیما گفت: خوشبختانه روابط بسیار خوب بین صدا و سیما و دولت چهاردهم برقرار است و اعضای دولت باور دارند رسانه ملی می‌تواند به آنها کمک کند.

پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما در گفتگو با مهر در پاسخ به این پرسش که شنیده شده در بخش اخبار، مجدد شبکه خبر به شکل یک شبکه مستقل راه‌اندازی می‌شود، آیا صحت دارد؟ اظهار کرد: شبکه خبر هم اکنون فعال است، تجمیع ظرفیت‌های پراکنده در معاونت سیاسی از اتفاق‌های مدیریت جدید در این معاونت بود.

وی ایجاد میزهای تخصصی در خبرگزاری صدا و سیما را از دیگر اقدام‌های اتفاق افتاده در معاونت سیاسی سازمان متبوع خود معرفی کرد و ادامه داد: این تغییرات کارآمدی خودشان را تا حد زیادی نشان داد و طبیعی است که به هر تغییری، اصلاحات و یا ترمیم‌هایی نیاز باشد که به صورت طبیعی در همه حوزه‌ها انجام می‌شود.

رئیس سازمان صداوسیما نتیجه تغییرات در معاونت سیاسی این سازمان را مثبت ارزیابی کرد و گفت: تحولات و تجمیع‌های صورت گرفته در معاونت سیاسی باعث تخصصی‌تر شدن خبرگزاری صدا و سیما شد.

جبلی همچنین در پاسخ به این پرسش که روابط شما با دولت چگونه است آیا برنامه خاصی برای سطح همکاری‌های دوطرفه پیش بینی کرده‌اید، بیان کرد: خوشبختانه روابط بسیار خوب بین صدا و سیما و دولت چهاردهم برقرار است. اعضای دولت باور دارند رسانه ملی می‌تواند به آنها کمک کند. این موضوع را در جلسات دولت و مکاتباتی که با تک تک وزرا انجام دادیم نیز اعلام کرده‌ایم.

وی با اشاره به برخی از تفاهات میان صدا و سیما و وزارتخانه‌ها که از گذشته وجود داشته است، مطرح کرد: در مکاتباتی که با وزرا انجام دادیم به تفاهات‌های از پیش منعقد شده فی مابین اشاره کردیم و از آنها درخواست کردیم تا برخی از این تفاهات‌ها به‌روزرسانی شوند. بدون کمک رسانه ملی به دولت و بدون پشتیبانی دولت از رسانه ملی کارها سخت به نتیجه خواهد رسید.

رئیس سازمان صدا و سیما با یادآوری این موضوع که تاکنون از همه دولت‌ها حمایت کرده‌اند، خاطر نشان کرد: همان‌طور که تاکنون در کنار همه دولت‌ها بودیم و از آنها حمایت کردیم در کنار دولت چهاردهم نیز خواهیم ماند. دولتمردان بدانند قطعاً اگر ظرفیت رسانه ملی و حوزه فرهنگ‌سازی جدی گرفته شود حتماً می‌توانند در پیشبرد مأموریت‌های خود، موفق‌تر باشند. جبلی در رابطه با اینکه آیا بودجه سازمان صدا و سیما در سال ۱۴۰۴ طبق لایحه پیشنهادی دولت رضایت بخش است؟ گفت: بودجه سال آینده مطابق برنامه هفتم توسعه که به دستگاه‌های مختلف ابلاغ شده است، نیازمند تغییراتی بود که در ماده ۷۷ آن باید این توجه صورت می‌گرفت و لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ منطبق با آن مصوبه نبود. مطابق تکالیف برنامه توسعه باید بودجه بیشتری در این ماده در حوزه‌های مختلف برنامه‌سازی پیش بینی می‌شد. برای تحقق مأموریت‌ها باید ماده ۷۷ اصلاح شود و این درخواست را به دولت و مجلس داده‌ایم یا تکالیف قانونی را تعدیل کنند و یا میزان بودجه صدا و سیما را دقیقاً منطبق با ماده ۷۷ در برنامه هفتم توسعه افزایش دهند تا قادر به تکالیف قانونی خودمان باشیم.



## آگهی مزایده عمومی شماره ۱۴۰۳/۱۲

گروه بهممن در نظر دارد انواع تخته ضایعاتی (بصورت درهم)، حاصل از تولید شرکت بهممن موتور را از طریق مزایده عمومی عرضه کند. متقاضیان محترم می‌توانند جهت بازدید و دریافت فرم شرایط مزایده از تاریخ چاپ آگهی به مدت یک هفته از ساعت ۸ الی ۱۵ به آدرس: تهران - کیلومتر ۱۶ جاده قدیم کرج (فتح) - شرکت بهممن موتور واحد اقلام مازاد مراجعه و با تلفن‌های ۰۲۱۴۸۰۹۷۴۲۲ هماهنگی کنند. پاکت‌های مزایده ۷ روز پس از درج آخرین آگهی مزایده در محل ستاد گروه بهممن بازگشایی می‌شود.

پرداخت هزینه نشر آگهی و کارشناسی بر عهده برنده مزایده (خریدار) است.

گروه بهممن در رد یا قبول پیشنهادات بطور تفکیکی و کلی و به هر عنوان مختار است.